
Vaiko teisių gynėjai stiprina pagalbą nuo seksualinio smurto
nukentėjusiems vaikams

Nuo lapkričio 1 d. pagalbą nuo seksualinės prievartos nukentėjusiems vaikams
teiks vaiko teisių gynėjai. Nuo šios dienos globos namai „Užuovėja“ – specializuotą
pagalbą nukentėjusiems nuo seksualinio smurto vaikams teikiantis centras – tampa
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos dalimi.

 Pasak Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos direktorės Ilmos Skuodienės,
įgyvendinus pokytį, plėsis pagalbos prieinamumas. Pirmieji pas nukentėjusį vaiką atvykę
vaiko teisių gynėjai galės nedelsiant įvertinti, kokios pagalbos jam reikia ir
bendradarbiaujant su socialiniais partneriais pradės operatyvų pagalbos teikimą
nukentėjusiems nepilnamečiams.

„Šis pokytis padės institucijoms susitelkti ir per trumpiausią laiką sureaguoti: užtikrinti
vaikui saugią aplinką, jei reikia – pakeisti vaiko atstovus, atlikti vaiko apklausą bei apžiūrą
vaikui draugiškoje aplinkoje. Ypatingai svarbu, kad bus dedamos visos pastangos, jog vaikui
skaudaus pasakojimo nereikėtų kartoti daug kartų“, – sako I. Skuodienė.

Esminis tikslas, kurio siekiama šiuo pokyčiu – kaip įmanoma greitesnis kelias nuo
nukentėjusio vaiko identifikavimo iki visos reikalingos pagalbos suteikimo vaikui ir šeimai.
Tad vaiko teisių gynėjai kelia sau užduotį stiprinti pagalbą nuo seksualinio smurto
nukentėjusiam vaikui, padėti jam būti išgirstam, jį atstovauti bei stiprinti bendradarbiavimą
su ikiteisminio tyrimo institucijomis.

Teikiant pagalbą nuo seksualinio smurto nukentėjusiam vaikui, ypatingai svarbu suprasti ir
empatiškai atliepti vaiko tokiomis akimirkomis patiriamas stiprias emocijas. Tad labai
svarbu, kad su vaikais dirbtų aukščiausios kvalifikacijos specialistai, kuriais vaikas
pasitikėtų ir jaustųsi saugus, galėtų atsiverti. Tad itin didelis dėmesys bus skiriamas
darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir nuolatiniam tobulėjimui.

„Visais atvejais vaikas gaus tokias paslaugas, kokių reikia jo individualioje situacijoje, tai yra
teismo medicinos eksperto apžiūra, vaiko apklausa draugiškoje aplinkoje ikiteisminio tyrimo
metu ir kt. Bus skiriamas dėmesys vaiko paruošimui apžiūrai, apklausai bei vaiko emocinei,
psichologinei savijautai po būtinų baudžiamojo proceso veiksmų“, – teigia Specializuotos
pagalbos vaikams ir šeimoms skyriui vadovausianti vaiko teisių gynėja Agnė Marčiukaitienė.

Taip pat bus kuriamas specialistų ir pagalbos teikėjų tinklas. Jis svarbus tam, kad vaikas
grįžęs iš Specializuotos pagalbos vaikams ir šeimoms padalinio gautų tolimesnę reikiamą
pagalbą arčiausiai savo gyvenamosios vietos.



Vaiko teisių gynėjai stiprina pagalbą nuo seksualinio smurto
nukentėjusiems vaikams

Kilus klausimams, kviečiame žmones pasikonsultuoti su vaiko teisių gynėjais skambinant
nemokamu tel. 0 800 10 800, taip pat galima rašyti žinutę interneto
svetainėje vaikoteises.lrv.lt esančiame pokalbių laukelyje. Pranešti apie vaiko teisių
pažeidimą galima artimiausiame vaiko teisių apsaugos skyriuje, užpildant formą Tarnybos
interneto svetainėje arba skambinant Skubiosios pagalbos tarnybų ryšio numeriu 112. 

http://vaikoteises.lrv.lt/

